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HVAD PLANLÆGGER KOMMUNEN FOR?
Skovby Friskole har et behov for at opdatere deres undervisningsfaciliteter 
med nye faglokaler. Skolen har desuden et ønske om at forbedre skolens 
udearealer, tilkørsels- og parkeringsforhold. 

Skovby Friskole har i dag til huse på Skovby Tværvej 10, matr.nr. 14c, Skov-
by By, Gundslev. Friskolen ønsker at udvide til de tilstødende matrikler, dele 
af matr.nr. 13a og matr.nr. 25a mod vest.

I den forbindelse har kommunen vurderet at der skal laves en lokalplan og 
et kommuneplantillæg for skolens arealer, der kan sætte rammerne for de 
kommende års udvikling. 

Lokalplan og kommuneplantillæg skal være ramme om de konkrete ønsker til 
forbedring af skolens faciliteter, men skal også kunne rumme mere langsigte-
de behov for faciliteter. F.eks. til etablering af en mindre børnehave i tilknyt-
ning til skolen. 

Da skolens ønsker til en udvidelse kræver en lokalplan og ændring af kom-
muneplanen skal Guldborgsund Kommune indkalde ideer og forslag til den 
videre planlægning.

BAGGRUND
Skovby Skole har fra 1903-1972 været landsbyens folkeskole og blev til fri-
skole i 1973.

Med nyere krav til eksaminering i de kreative og praktiske fag har skolen i en 
årrække haft et stigende behov for at opgradere faglokaler. Der er et konkret 
ønske om at opføre en ny bygning til dette i tilknytning til den eksisterende 
bebyggelse. 

Skolen har oplevet, at der ved arrangementer på skolen er utilstrækkeligt 
med parkering på skolens areal til gene for landsbyen. Skolen ønsker derfor 
at forbedre såvel parkering som tilkørselsforhold til skolen fra Skovby Tvær-
vej, så disse gener for landsbyen mindskes. 

Skolen har på længere sigt et ønske om kunne udvide med faciliteter til en 
mindre børnehave i tilknyting til skole og SFO. 

DET VIL VI GERNE HAVE DIT INPUT TIL 
Guldborgsund Kommune ser gerne at du kommer med idéer, forslag eller 
kommentarer til følgende spørgsmål:
• Hvordan skal skolens udvidelse bidrage til den omkringliggende landsby?
• Hvilke grønne kvaliteter og rekreative muligheder skal området indeholde?
• Hvordan skal skolen tage sig ud fra Skovbyvej og Skovby Tværvej i fremti-

den. 

DIN MULIGHED FOR AT DELTAGE I DEN VIDERE PROCES 
Guldborgsund Kommune vil i forbindelse med opstarten af planprocessen ind-
kalde til et møde om planerne for Skovby Friskole, hvor det ligeledes bliver 
muligt at stille spørgsmål og at komme med input til planerne. 

JEG VIL GERNE VIDE MERE…
Har du inden da yderligere spørgsmål til planlægningen for udvidelsen af 
Skovby Friskole, kan du kontakte byplanlægger Kirstine Iversen på  
tlf. 26 71 85 80 eller på mail via mostr@guldborgsund.dk.

SÅDAN DELER DU DINE IDÉER OG FORSLAG MED OS
Du kan sende dine idéer, forslag eller kommentarer til os på mail til 
mostr@guldborgsund.dk. Høringsperioden går fra 24. maj 2022 til 9. juni 
2022.


